
PROTOKÓŁ  Nr LI/17 
z posiedzenia Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu  

12 października 2017 roku w lokalu Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach 
 

             Sesja rozpoczęła obrady o godz. 9,10 Obradom przewodniczyła Przewodnicząca 
Rady Miejskiej  radna Danuta Mochocka. 
 Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli: 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kieleckiego, Pan Ryszard Barwinek 
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski 
kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy,  
sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych oraz zainteresowani mieszkańcy 
Gminy 

 Po dopełnieniu  ceremonii powitalnych, przystępując do zasadniczej i formalnej części 
posiedzenia,  Przewodnicząca Rady stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, iż 
w posiedzeniu uczestniczy pełny ustawowy skład Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest 
prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał  i postanowień.             

W toku dalszej części obrad, Przewodnicząca Rady wskazując na przekazaną 
w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym 
jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniała zebranym, iż obrady sesji są 
nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad poza następującą tematyką: 
 
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad 
2. Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 14.08; 04.09 i 22.09.2017r. 
3. Sprawozdanie Burmistrza GiM z działalności za okres między sesjami. 
4. Informacji o przebiegu wykonania budżetu GiM Chęciny za I półrocze 2017 roku  
      wraz z informacją  o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za  
     I półrocze 2017r. 
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2017r. – druk nr 1, 
b/ zmiany uchwały nr 239/XXXVIII/16 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 

20.12.2016r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 2017 -2022 – 
druk nr 2, 

c/ zmiany uchwały Rady Miejskiej w Chęcinach Nr 234/XXXVIII/16 z dnia 
20.12.2016r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu 
budżetowego Gminy Chęciny – druk nr 3 

d/ organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostek sektora 
finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chęciny  
– druk nr 4 

e/ wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości – druk nr 5 
f/   wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości -  druk nr 6 
g/  zmiany „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Chęciny na lata 2016-2021  - druk nr 7 
h/ zmiany uchwały Nr 247/XXXIX/17 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 19.01.2017r   - 

druk nr 8 
i/  zatwierdzenia składki członkowskiej Gminy Chęciny, w ramach członkostwa            

w Stowarzyszeniu Gmin „Geoland Świętokrzyski” – druk nr 9 
j/  wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Chęciny do Projektu pn. „Kompleksowa 

rewitalizacja zabytkowego centrum Chęcin – II etap – druk nr 10  
6. Wnioski i zapytania radnych oraz przewodniczących jednostek pomocniczych 

gminy. 
7. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
8. Zamknięcie obrad Sesji. 

 
został rozszerzony poprzez dodanie projektu uchwały oznaczonego, jako druk nr 

11 w sprawie zmiany uchwały nr 236/XXXVIII/16 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 
20 grudnia 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego. 

 Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicząca Rady zgłosiła formalny wniosek     
w sprawie włączenia do dzisiejszego porządku obrad w/w projektu uchwały, którego pełna 
podpisana treść została przekazana wszystkim radnym. 



Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku, którego wniosek o włączenie 
do porządku obrad projektu uchwały oznaczonego, jako druk nr 11 został przyjęty 
jednogłośnie. 

 W toku dalszej części debaty nad przedstawionym porządkiem dzisiejszych obrad, 
zabierając głos Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski, poinformował 
zebranych, iż w związku z pojawiającymi się wątpliwościami natury prawnej, wycofuje 
przedłożony projekt uchwały oznaczony, jako druk nr 7 w sprawie zmiany 
„Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Chęciny 
na lata 2016-2021”, wnosząc jednocześnie o przyjęcie wynikającej z powyższego faktu 
zmiany w porządku posiedzenia. 
Radny Tomasz Dulny – zapytał, jakie są konkretne powody wycofania tego projektu 
uchwały? 
          Odnosząc się do złożonego zapytania, Przewodnicząca Rady wyjaśniła, iż skoro 
wnioskodawca wycofuje przedłożony projekt uchwały, to za bezpodstawne uznać należy 
tłumaczenie, o co w tej sprawie chodzi. Jako Rada natomiast mamy prawo w wyniku 
przeprowadzonego głosowania przyjąć bądź odrzucić przedstawiony przez Burmistrza GiM 
wniosek. 

         Przewodnicząca obrad, wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym 
temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego wniosku dot. wyłączenia z 
porządku dzisiejszego posiedzenia projektu uchwały oznaczonego, jako druk nr 7. 
Wniosek, o którym mowa został przyjęty większością głosów ( spośród 15 radnych 
uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, 
głosów przeciwnych nie było, a 3 radnych – p. T.Dulny, Pan J. Kubecki i Pan J. Wojdalski – 
wstrzymali się od głosu). 
          Kontynuując obrady, Przewodnicząca Rady przypomniała radnym, iż w dniu 
wczorajszym drogą elektroniczną otrzymali pełne uzupełnione o wprowadzone zmiany i 
podpisane przez Panią Skarbnik projekty uchwał oznaczone, jako druk nr 1 i druk nr 2 po 
zmianach. Podkreślić należy, że wniesione poprawki zostały omówione na wspólnym 
posiedzeniu Komisji i większością głosów pozytywnie zaopiniowane. Stąd też przedmiotem 
dzisiejszej analizy będą projekty uwzględniające wprowadzone poprawki. 
           Przewodnicząca obrad, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w przedmiocie 
porządku dzisiejszego posiedzenia, przypominając radnym treść przyjętych poprawek 
uwzględnionych w dzisiejszym porządku, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego 
całości porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie. 

 
ad. 2 
         Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag 
i zastrzeżeń do treści udostępnionych na BIP-ie Gminy i w Biurze Rady protokołów 
obrazujących przebieg obrad Sesji Rady Miejskiej w dniach 14.08.; 04.09. i 22.09.2017r.– 
zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego protokoły, o których 
mowa został przyjęty większością głosów  (przy 1 głosie „sprzeciwu” – radny Tomasz 
Dulny i braku głosów wstrzymujących; „za” przyjęciem protokołów głosowało 14 radnych). 
 
ad. 3 
              Z treścią informacji obrazującej zakres realizowanych przez Gminę w okresie między 
sesjami zadań, zapoznał zebranych Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski.  
(przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu jak również pełna jej 
treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu).  
 
ad. 4 
       W toku dalszej części posiedzenia, przystąpiono do analizy treści informacji o przebiegu 
wykonania budżetu GiM Chęciny za I półrocze 2017 roku wraz z informacją                        
o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2017r. 
 (Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
       W tym temacie nie podjęto dyskusji, a w wyniku zarządzonego i przeprowadzonego 
głosowania jawnego informację przyjęto do akceptującej wiadomości większości głosów 
(spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 12 



radnych, 1 radny – Pan Tomasz Dulny głosował „przeciw”, a 2 radnych – Pan Jerzy Kubecki      
i Pan Waldemar Jach – wstrzymali się od głosu). 
 
ad. 5 
        Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania zgodnie z przyjętym porządkiem 
obrad, projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną 
treść łącznie z przedstawionymi uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni 
sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią 
załącznik do niniejszego protokołu). 
        Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu 
uchwały przedstawiała zebranym wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym 
zakresie, pytając jednocześnie czy w odniesieniu do każdego z rozpatrywanych projektów 
są zapytania, uwagi lub wnioski 
a/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 

2017r – druk nr 1 ze zmianami. 
           Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został większością głosów pozytywnie zaopiniowany 
przez wszystkie Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego 
w wyniku, którego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta 
oznaczona Nr 322/LI/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
b/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 239/XXXVIII/16 Rady Miejskiej                   

w Chęcinach z dnia 20.12.2016r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  na 
lata 2017 -2022 – druk nr 2 ze zmianami uwzględniający poprawki wynikające              
z wprowadzonych zmian w uchwale zmieniającej budżet 

 Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został większością głosów pozytywnie zaopiniowany 
przez wszystkie Komisje Rady a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego 
w wyniku, którego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta 
oznaczona Nr 323/LI/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
c/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Chęcinach Nr 

234XXXVIII/16 z dnia 20.12.2016r. w sprawie określenia stawek dotacji 
przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny – druk nr 3 

 Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji      
w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego         w wyniku, którego 
analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona 
Nr 324/LI/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
d/ Projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej                   

i finansowej jednostek sektora finansów publicznych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Chęciny  – druk nr 4 

            Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt w/w uchwały uwzględniający 
wniesioną poprawkę polegającą na zastąpieniu w tytule oraz w § 1  wyrażenia 
„prowadzącym” wyrażeniem „tworzącym”  został pozytywnie zaopiniowany większością 
głosów  przez wszystkie Komisje Rady, a wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji     w tym 
temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany 
projekt uchwały uwzględniający wniesioną poprawkę, został przyjęty większością głosów 
(spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu 
głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 2 radnych – Pan Tomasz Dulny i Pan 
Janusz Wojdalski – wstrzymali się od głosu). Uchwała ta oznaczona Nr 326/LI/17 stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
e/  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości – druk nr 5 
              Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji      
w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego  wyniku, którego 
analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 
327/LI/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
f/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – druk nr 6 
               Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany projekt 



uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 328/LI/17 stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
g/ Projekt uchwały …oznaczony, jako druk nr 7 – wycofany z porządku posiedzenia 
h/ Projekt uchwały w sprawie  w sprawie zmiany uchwały Nr 247/XXXIX/17 Rady 

Miejskiej w Chęcinach z dnia 19.01.2017r – druk nr 8 
              Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji      
w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego  wyniku, którego 
analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 
329/LI/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
i/ Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia składki członkowskiej Gminy Chęciny,        

w ramach członkostwa w Stowarzyszeniu Gmin „Geoland Świętokrzyski” – druk nr 9 
              Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji      
w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego  wyniku, którego 
analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 
330/LI/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
j/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Chęciny do do 

Projektu pn: „kompleksowa rewitalizacja zabytkowego centrum Chęcin – etap II – 
druk nr 10 

          W podjętej w tym temacie dyskusji zabierając głos radny Pan Tomasz Dulny zwrócił 
się z zapytaniem: „co w drugim etapie tego projektu jest planowane do realizacji na Os. 
Sosnówka w Chęcinach”? 
         Udzielając odpowiedzi z upoważnienia Burmistrza GiM Kierownik Ref. Promocji         
i Pozyskiwania Funduszy Unijnych Pani Joanna Łysak wyjaśniła radnemu, iż Projekt        
o którym mowa w projekcie analizowanego projektu uchwały składa się z kilku części 
uwzględniających kilka inwestycji. Pierwsza część obejmuje budowę parku miejskiego; druga 
– zagospodarowania terenu po byłym SKR-ze na bibliotekę, na pomieszczenia 
przeznaczone dla seniorów oraz pomieszczenia do wynajmu na działalność gospodarczą; 
trzecia część dotyczy rewitalizacji uliczek przyległych do ul. 14 Stycznia i ul. Spokojnej; 
czwarta część obejmuje budowę chodnika do „biedronki” wraz zatoką autobusową, a piąta 
najmniejsza to monitoring na rewitalizowanych uliczkach i w parku miejskim. Maksymalne 
dofinansowanie wynosi 4 mln zł na 1 wniosek. 
       Przewodnicząca Rady wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym 
temacie, poinformowała radnych, iż projekt analizowanej uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie 
głosowania jawnego, w wyniku którego projekt uchwały został przyjęty większością głosów 
(spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu 
głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 2 radnych – Pan Tomasz Dulny i Pan 
Jerzy Kubecki – wstrzymali się od głosu).  Uchwała ta oznaczona Nr 331/LI/17 stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
k/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 236/XXXVIII/16 Rady Miejskiej            

w Chęcinach z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu Kieleckiego – druk nr 11 

               Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany projekt 
uchwały został przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w 
obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych 
nie było, a 1 radny – Pan Jerzy Kubecki – wstrzymał się od głosu).  Uchwała ta oznaczona 
Nr 325/LI/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
ad. 6 

 W toku dalszej części obrad, Przewodnicząca Rady zaprosiła zebranych do 
zgłaszania wniosków i zapytań.  
W tym temacie głos zabrali: (pełne treści wystąpień zawiera nagranie na płycie CD 
stanowiące załącznik do niniejszego protokołu) 
Pani Grażyna Tkacz – członkini Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
mieszkanka msc. Radkowice – podkreślając na brak udzielonej odpowiedzi na skierowane 
w dniu 4 sierpnia br. pismo w sprawie zainicjowanego stworzenia w ramach Uniwersytetu 



Trzeciego Wieku grupy wolontariuszy zamierzających podjęcie działalności na terenie GiM 
Chęciny i występujących w dalszym ciągu problemów z objęciem tych osób ubezpieczeniem, 
wnioskowała w sprawie ponownego przeanalizowania całości sprawy, oczekując 
jednocześnie ponownego spotkania przy udziale przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego. 
              Pani Grażyna Tkacz zwróciła się ponadto w osobistej sprawie przedłużającego się 
postępowania administracyjnego i  braku możliwości uzyskania z Urzędu GiM protokołu        
z przeprowadzonej przez pracowników Urzędu wizji lokalnej w sprawie rozpatrzenia złożonej 
przez jej sąsiada bezzasadnej skargi dotyczącej rzekomego zalewania Jego posesji 
Radny Tomasz Szczepanik – wnioskował w sprawie:   
- pilnej potrzeby dostarczenia kruszywa i wyrównania nawierzchni ul. Głównej (na odcinku 

przy Hali Sportowej),  
- konieczności niezwłocznego podjęcia działań na rzecz zmiany miejsca parkowania 

autobusu szkolnego; aktualne parkowanie przy ul. Szkolnej powoduje nie tylko 
blokowanie płynności ruchu na tej wąskiej ulicy, ale przede wszystkim stanowi zagrożenie 
bezpieczeństwa 

Radna Wanda Polańska – wnioskowała w sprawie potrzeby dowiezienia kruszywa                
i wyrównania nawierzchni ul. Dobrzączka w Chęcinach, 
Pani Marianna Pawłowska – sołtys msc. Radkowice – informując o zbyt opieszałym          
i wybiórczym wykonywaniu zjazdów z drogi wojewódzkiej po poszczególnych posesji w msc. 
Radkowice, zwróciła się z prośbą do Burmistrza GiM o podjęcie w tej sprawie interwencji w 
Wojewódzkim Zarządzie Dróg w Kielcach, 
Radny Janusz Wojdalski – zwracając się do Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalne      
w imieniu własnym oraz mieszkańców msc. Siedlce, podziękował za wykonane prace na 
rzecz tamtejszego środowiska, 
Pan Paweł Żurek – sołtys msc. Wolica – wnioskował w sprawie pilnej potrzeby dowiezienia 
kruszywa i wyrównania nawierzchni ulicy Chęcińskiej w Wolicy, 
Radny Jerzy Kubecki – dziękując na zorganizowanie i odbycie posiedzenia Rady Miejskiej 
w msc. Wolica oraz przeprowadzenie wizji lokalnej dróg w tej miejscowości, wnioskował 
ponadto w sprawie: 
- dokonania wnikliwej analizy celowości remontu ośrodka zdrowia w Wolicy i Łukowej 
- przedstawienia harmonogramu prac na ul. Chęcińskiej w Wolicy, 
- potrzeby dowiezienia na prośbę mieszkańców kruszywa na ul. Krótką od strony ul. 
Spacerowej oraz na ulicę Słoneczną od strony ul. Senatorskiej, 
Radna Edyta Jarząbek – wnioskowała w sprawie konieczności dowiezienia i wyrównania 
nawierzchni drogi gminnej na Dolnej Tokarni od posesji Pana Zimocha w kierunku drogi 
powiatowej oraz dowiezienia kruszywa celem wyrównania nawierzchni terenu przed świetlicą 
i remizą OSP w Tokarni, 
Radny Rafał Gajos – podkreślając istniejące zagrożenie bezpieczeństwa drogowego 
spowodowane ostatnimi huraganami, wnioskował w sprawie podjęcia pilnej interwencji w 
Starostwie Powiatowym w Kielcach w sprawie konieczności wycięcia starych uszkodzonych 
drzew wzdłuż drogi powiatowej na odcinku od Podpolichna przez Miedziankę, 
Radny Tomasz Dulny – informując zebranych o zamieszczonym przez Panią Dyrektor 
miejscowej Przychodni Zdrowia na terenie miasta i gminy Chęciny apelu w którym oskarża 
nie tylko Ministerstwo Zdrowia i Narodowy Fundusz Zdrowia ale również pacjentów, 
szczególnie pacjentów mieszkających w Wolicy, prosił aby Pani Dyrektor konkretnie 
przedstawiła co faktycznie się dzieje, jakie są problemy i w jaki sposób należy je rozwiązać,  
Radny Tomasz Żelichowski – zwracając się do Burmistrza GiM, podziękował za odbyte      
z mieszkańcami spotkanie na którym w sposób wyczerpujący wyjaśnione zostały problemy 
nurtujące mieszkańców, a następnie wnioskował w sprawie potrzeby dowiezienia kruszywa 
na odcinek drogi stanowiącej łącznik między Starochęcinami a Podzamczem, 
Radna Danuta Mochocka – wnioskowała w sprawie: 
- potrzeby dowiezienia i wyrównania nawierzchni zniszczonych dróg w Skibach i Polichnie, 
- przyspieszenia prac związanych z cząstkowym remontem drogi gminnej w kierunku Stawek 
- podjęcia interwencji w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kielcach w sprawie konieczności:       

- zamontowania lustra na ostrym zakręcie drogi powiatowej Polichno-Korzecko  
  - wycięcia krzewów i uszkodzonych drzew przy drodze powiatowej w Polichnie w kierunku  
    Korzecka oraz w Skibach 
  - oczyszczenia rowów przydrożnych przy drodze powiatowej w Skibach, 



Radny Jarosław Idziak – dziękując w imieniu mieszkańców, uczniów oraz strażaków msc. 
Bolmin za wybudowanie chodnika w kierunku szkoły podstawowej, oraz za zakup toru 
przeszkód dla strażaków, słowa szczególnego podziękowania skierował pod adresem 
Burmistrza GiM oraz Pani Dyrektor Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach za pomoc i 
wsparcie w organizacji jubileuszu 400-lecia konsekracji Kościoła Parafialnego w Bolminie. 
    Kontynuując swoją wypowiedź radny Idziak wnioskował w sprawie: 
- potrzeby dostarczenia kruszywa na drogi gminne w Bolminie, 
- podjęcia interwencji w Powiatowym Zarządzie Dróg w Kielcach w sprawie pilnej potrzeby 
  oznaczenia „przejścia dla pieszych” 
- kontynuowania prac związanych z zamieszczaniem kolejnych luster na skrzyżowaniach 
dróg, 
Radny Waldemar Jach – wnioskował w sprawie: 
- przygotowania przez Ref. Budownictwa Urzędu GiM informacji obrazującej miejsce i ilość 
dowiezionego kruszywa na wyrównanie nawierzchni dróg w 2017 roku 
- podjęcia pilnej interwencji w Starostwie Powiatowym i Zarządzie Dróg Powiatowych w 
Kielcach w sprawie konieczności wycięcia zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego 
drzew wzdłuż drogi powiatowej w Łukowej 
- konieczności udrożnienia rowu na drodze gminnej w kierunku szkoły w Łukowej 
Pan Gruszczyński – sołtys msc. Mosty – wnioskował w sprawie: 
- potrzeby dowiezienia kruszywa  na drogi gminne w msc. Mosty 
- potrzeby dostarczenia dodatkowej tablicy ogłoszeniowej 
Pani Aleksandra Kardaś – sołtys msc. Wojkowiec Lelusin – wskazując na potrzebę 
zamontowania dodatkowych 6 lamp oświetlenia ulicznego w msc. Lelusin, zapytała czy takie 
zadanie będzie możliwe do wykonania w ramach prowadzonych ze środków unijnych prac 
związanych w wymianą dotychczasowego oświetlenia na ledowe. 
           
ad. 7 
        Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania, Burmistrz GiM Pan Robert 
Jaworski odniósł się szczegółowo do każdego z wniosków, oświadczając m.in. że: 
(pełna treść wystąpień zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego 
protokołu) 
- wnioski dot. zwiększonego zapotrzebowania na dowóz kruszywa będą sukcesywnie 
realizowane; przy czym koniecznością będzie wygospodarowanie na powyższy cel 
dodatkowych środków finansowych; z takim wnioskiem wystąpię do Rady na najbliższej 
sesji, 
- podzielając pełną zasadność wnoszonych uwag dot. występujących zagrożeń 
wynikających z rosnących starych drzew wzdłuż dróg powiatowych na terenie całej naszej 
Gminy, niezwłocznie wystosowana zostanie „ostra” interwencja w przedmiotowej sprawie 
zarówno do Zarządu Dróg Powiatowych jak również do Starostwa Powiatowego w Kielcach, 
- sprawę poprawy bezpieczeństwa ruchu na ulicy Szkolnej rozwiąże w znaczącej części już 
będąca w realizacji budowa zatoczki, która pozwoli na wjazd autobusu szkolnego na teren 
szkolny; zamierzamy ponadto wystąpić do Starostwa Powiatowego w Kielcach w sprawie 
zamontowania progów zwalniających na ul. Szkolnej, 
- ulica Chęcińska w Wolicy stanowi nową strefę, a aktualnie ogłaszany przetarg na 
wykonanie sieci wodociągowej w pewnym stopniu ogranicza zasadność nawożenia tam 
kruszywa; zapewniam, że w tej sprawie dołożymy wszelkich starań, a informacje będą na 
bieżąco przekazywane radnemu, 
- wstępnie przeprowadzone analizy stanu technicznego budynku w którym zlokalizowany 
jest ośrodek zdrowia w Wolicy wskazują, iż obiekt ten wymaga kapitalnego, bardzo 
kosztownego remontu. W związku z powyższym w mojej ocenie bardziej zasadne byłoby 
wybudowanie na uzbrojonej już działce obok remizy OSP nowego ośrodka zdrowia. Sprawa 
służby zdrowia jest a naszej ocenie bardzo istotnym i ważnym tematem, którym zamierzamy 
się zająć już przy konstruowaniu najbliższego budżetu naszej Gminy. Proponowane 
przedsięwzięcia przedstawione zostaną Państwu na najbliższej sesji Rady, 
- wystosowana zostanie do Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Kielcach interwencja w sprawie 
wyjaśnienia przyczyn wybiórczego wykonywania zjazdów do posesji w msc. Radkowice 
- w najbliższych dniach rów wzdłuż drogi w kierunku Szkoły w Łukowej zostanie udrożniony 
- tablica ogłoszeniowa do msc. Mosty zostanie dostarczona. 



       Ustosunkowując się do treści zgłoszonego przez radnego Pana Tomasza Dulnego 
wniosku w sprawie skierowanego przez Panią Dyrektor Przychodni Zdrowia apelu, 
Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski oświadczył, iż nie znając treści tego dokumentu nie 
może zająć stanowiska, aczkolwiek na pewno do sprawy wrócimy po uprzednim spotkaniu z 
Panią Dyrektor. 
       Przerywając wypowiedź Burmistrza, radny Tomasz Dulny podziękował Burmistrzowi, 
zwracając się jednocześnie do Pani Przewodniczącej Rady z zapytaniem, czy zaprosiła 
zgodnie z Jego wnioskiem na dzisiejsze posiedzenie Panią Dyrektor Przychodni Zdrowia. 
       Uzyskując od Sekretarza GiM potwierdzoną informację o przekazanym zaproszeniu i 
wyjaśnienie przyczyn nieobecności, radny Tomasz Dulny zwrócił się  do Przewodniczącej 
Rady z prośbą, by dopilnowała, aby Pani dyrektor Przychodni przygotowała odpowiedzi na 
zgłoszone przez radnego dziś sprawy i odniosła się do konkretnych punktów, tj. 
„tutaj Pani dyrektor zarzuca mieszkańcom pewne zachowania, chciałbym wiedzieć jakie to 
są zachowania, bo przecież nie można obciążać wszystkich mieszkańców za indywidualne 
zachowania”.  
    Włączając się do wypowiedzi radnego, Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, że 
sprawa zostanie wyjaśniona. 
Radny Tomasz Dulny – ale pozwoli Pani, Pani Przewodnicząca skończyć, bo jak Pan 
Burmistrz mówił przez godzinę, to ja siedziałem cicho. 
Przewodnicząca Rady – Burmistrz GiM przecież wyraźnie stwierdził, że będzie rozmawiał    
Panią Dyrektor na temat tego apelu.  
 Radny Tomasz Dulny – ale Pani Przewodnicząca – ja jeszcze nie skończyłem, nie 
odebrała mi Pani głosu, jeśli mi Pani odbierze głos, to ja 
Przewodnicząca Rady – tak, odbieram Panu głos. 
    Kontynuując swoją wypowiedź Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski 
oświadczył, że po uzgodnieniu z Przewodniczącą Rady poprosi Panią Dyrektor Przychodni 
na najbliższą sesję Rady, aby osobiście opowiedziała nam o ogólnych problemach z jakimi 
się spotyka ośrodek zdrowia i jakie są dalsze kierunki działania. Jest to bardzo ważna 
dziedzina naszego życia i taka wiedza na pewno nam wszystkim będzie przydatna. Wtedy 
też będzie okazja do zadawania pytań Pani dyrektor. 
      (pełna treść wystąpień zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego 
protokołu)       
         W toku dalszej części tego punktu porządku obrad, uwzględniając zgłoszone przez 
Panią Grażyną Tkacz sprawy dot. występujących problemów z ubezpieczeniem od NNW 
stworzonej grupy wolontariuszy oraz osobistej sprawy przedłużającego się terminu 
rozpatrzenia wniesionej przez sąsiada skargi, szczegółowych wyjaśnień i informacji udzielili: 
Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski, radca prawny Urzędu Pani Ewa 
Kokowska, Sekretarz GiM Pan Paweł Brola oraz Kierownik Ref. Gospodarki Urzędu 
GiM Pani Zuzanna Kurczyńska.  
(pełna treść wystąpień zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego 
protokołu) 
 
ad. 8 
           Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad            
i dziękując wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu, zamknęła obrady  Rady Miejskiej. 
 
    Protokołowała:                                                                  Przewodniczący obrad: 
 
   Teodozja Nowak                                                                      Danuta Mochocka  
 

 
 
 
 
 
  
 

 


